

Số: /KH-SCT

Hà Tĩnh, ngày tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Nâng lương thường xuyên, thâm niên vượt khung, nâng lương trước thời hạn năm 2023 của cơ quan Văn phòng sở

Thực hiện Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, Sở Công Thương rà soát và ban hành Kế hoạch nâng bậc lương thường xuyên, thâm niên vượt khung và nâng bậc lương trước thời hạn năm 2023 của công chức, người lao động cơ quan Văn phòng sở, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo chế độ, chính sách, quyền lợi cho công chức và người lao động, qua đó động viên, khích lệ các cá nhân phấn đấu, gương mẫu trong thực hiện nhiệm vụ.
- Thực hiện đúng quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn liên quan.
- Phải đảm bảo công bằng, dân chủ, công khai, đúng chế độ, chính sách và đúng quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nâng bậc lương thường xuyên, thâm niên vượt khung

TT	Họ và tên	Hình thức nâng	Thời gian nâng	Mức lương cũ		Mức lương mới		Ghi chú
				Bậc	Hệ số	Bậc	Hệ số	
Quý I								
1	Đoàn Đức Hoàng	NLTX	01/2023	12	4,03	12	4,03+5%	

Quý II								
1	Lê Sỹ Đình	NLTX	4/2023	3	3,00	4	3,33	
Quý III								
1	Đặng Tiến Bình	TNVK	7/2023	9	4.98+14%	9	4.98+15%	
Quý IV								
1	Võ Thị Vinh	TNVK	12/2023	9	4.98+11%	9	4.98+12%	
2	Nguyễn T.Cẩm Thạch	NLTX	12/2023	4	5,42	5	5,76	

2. Nâng bậc lương trước thời hạn

Số người trong tổng chỉ tiêu được xét nâng lương 2023 của cơ quan Văn phòng Sở theo quy định là 03 người, cụ thể:

TT	Họ và tên	Thời gian xét nâng lương lần sau	Số tháng	Thành tích	Ghi chú
1	Lê Đức Hùng	03/2021	12	Bảng khen của Thủ tướng Chính phủ theo Quyết định số 554/QĐ-TTg ngày 22/4/2020	
2	Phạm Thị Quế	03/2021	09	Bảng khen của Chủ tịch UBND tỉnh tại Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 08/02/2022 và đạt chiến sỹ thi đua cơ sở năm 2022	
3	Trần Thị Nhật Tân	07/2021	09	Bảng khen của Chủ tịch UBND tỉnh về thành tích thực hiện nhiệm vụ năm 2021 theo Quyết định số 4195/QĐ-UBND ngày 27/12/2021	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ nội dung, chỉ tiêu nói trên, Văn phòng Sở có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn và công chức, lao động tham mưu tổ chức thực hiện các nội dung sau:

- Thông báo công khai danh sách những người được xét nâng bậc lương thường xuyên, thâm niên vượt khung và nâng bậc lương trước thời hạn trong cơ quan;

- Tham mưu Giám đốc Sở ban hành các Quyết định nâng lương theo đúng kế hoạch; phối hợp các tổ chức có liên quan triển khai các nội dung Kế hoạch này đảm bảo kịp thời gian, đúng quy định;

- Giải thích những kiến nghị, vướng mắc của công chức và người lao động trong việc thực hiện chế độ;

- Hoàn thành thủ tục đề nghị cấp có thẩm quyền ra Quyết định nâng bậc lương trước thời hạn đối với viên chức thuộc đơn vị quản lý theo đúng quy định về phân cấp quản lý công chức.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chế độ nâng lương thường xuyên, nâng lương thâm niên vượt khung và nâng lương trước thời hạn năm 2023 của Sở Công Thương Hà Tĩnh./.

Nơi nhận:

- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, VP4.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Quảng